

tion talon pääkäyttävän seinään "naisten itsenäisyysjulistuksen." Mutta ennen pitkää luomasiivatkin tuon "itsenäisyysjulistuksen" olevankin mustanlistan ja sisältävän niitten lainlaulajakunnan edustajien nimet, jotka vastustivat naisten kansallisen äänioikeuspyrkimisen lisäämistä tämän maan perustuslakiin. Siellä saivat naiset alihetta ilkkua lakkeopplensä viisaudelle. — Sanomattakin on selvää, että lainlaulajakunta häitäpikaa peruutti päätöksensä mainitun "itsenäisyysjulistuksen" suhteen.

Venäjän nykyinen hallitus on Antanut määrityksen, että kirkkoista ja luostareista otetaan takavarikkoon kaikki kalleudet, jotka eivät ole välttämättömiä kirkkoisille menoilille. Tarkoiton on niitten kalleuden arvoilla hankkia ravintoa lähinäköisille. Ja voi sitä aarteitten paljoutta, joka niistä löytyy! Esimerkiksi Kasanin katedraalissa Pietarissa on kymmenen paunaa painava Pyhäin Marian kuva puhtaasta kullasta ja koristettu 1955:llä isommanlailla ja 1432:lla pienemmällä timantilla, 638:lla rubinilla, seitsenmällä safirilla, 1467:lla helmellä ja 155:llä muulla jalokivellä. Pietari Paavalin katedraalissa, myöskin Pietarissa, on "Jerusalemn Pyhä Neitsyt", joka myös on valmistettu puhtaasta kullasta. Se on noljä julkaa läpimitäten ja koristettu suurella määrällä timantteja ja muita kalleita kiviä. Tässä samassa kirkossa sanotaan olevan yhteensä 24 mollefin yhtä kallisarvoista pyhäin kuvaa. Pyhäin Isakin katedraalille lahjoitettiin sinä päivänä kun se avattiin, käytettäväksi 215 eri esinettä, jotka yhteensä sisältävät 81 paunaa kulta ja 4788 paunaa hopeaa ja myöhemmin siinä rakennettiin alttari puhtaasta hopeasta painaen 468 paunaa. Siellä on yli tusinaan pyhäin kuvia, joilla yhteensä on ääretön arvo.

Venäjällä arvolla olevan yhteensä 61,000 kirkkoa ja luostaria, eivätkä kallisarvoiset pyhäin-kuvat pienimmissäkään kirkossa ole ollenkaan harvinaisia. Siitä suunnilleen voi kuvitella, mikä ääretön rikkaus on Venäjän uskonnollisissa laitoksissa. Jumalaa ja pyhimyksiä on palveltu komedussa, mutta kansa on kärsinyt nälkää ja ruoskaa! Kirkkomiehet eivät nyt ollenkaan pidä siitä, että valtio ottaa kirkkojen omaisuutta, "koska kerran kirkko ja valtio ovat erotetut", mutta eipä siinä vastustaminen paljoa auta.

Sille maailman historian suurimmalle lahtarille, sille viattomien ihmisten veressä rypevälle kasakkenraalille Semenoffille kävi hassusti saavuttuaan New Yorkiin. Vangittihin näet, syytettynä varkaudesta. Ja Semenoff kun luuli, että hänelle pidetään kerrassaan "yllytysketterit." — Maailman sodan jälkeen Siperiassa olleet amerikalaiset sotilaat todistivat Semenoffin raamaksi roistoksi mitä maa päällään kantaa. Tapatti ja räikkäsi junaastittain miehiä, naisia ja lapsia Siperiassa ja rosvosti sotamiestensä avulla amerikalaisienkin omaisuutta. Nyt hän tuli tänne puhuttelemaan tämän maan rahaherroja, saadakseen heidät pönkittämään rahollaan hänen vastavallankumouksellisia teuhujau Siperiassa. Mutta se puuha taisi jäädä meiningin baltuun, koska hän parakkaa istun vankilassa, sillä takausyhtiötkin ovat katsoneet olevan "epäisänmaallista" taata vapaaksi sellaista lurjasta joka on rosvonnut amerikalaisienkin henkiä ja omaisuutta. Eivät ole vapautta tuoneet verikeraalille edes hänen vaimonsa heily ja koristeet, joita hän on tarjoillut cheriffille.

Niin, kerrankin istuu vankilassa inhoittava roisto jonka suojaksi vankilankin seinät ovat liian pyhät.

— Uusia romaaneja saapunut Suomesta Toverin Kirjakauppaan.

:-: SYYTÖS NOUSEE :-:

Vinhasti vierii ajan viisarit. Jokainen päivä uutta esin tuo. Mut kaiken johtaa samat julmurit ... kuin ennenkin: ei sorto rauhaa suo. Ei auta vaikka lauma ahertaa, ei auta uljaan joukon toimi, työ; sen, mikä tänään toivon rintaan saa, huomenna konna'n koura maahan lyö.

Syytösten veri, mi on virrannut ijäti, virtaa yhä vieläkin, se joka kahleita on kantanut vuos'tuhannet, niit' kantaa yhäkin. Se mataba maassa, viruu veriesään, se näkää näkee, sitä piinataan, sen hengityskin raudoin kielletään—sortajan saapasta saa nuolla vaan.

Vuos'sadat saanut kansa kärsiä, viilini virrannut on kurjuusvuot. Mut suuremmillaan nyt on hätänsä, sen kurjemmaksi joka päivä luo. Viestejä saapuu: laine turmiön ryskyen ryntää yli maailman, on samaa siellä, samaa täällä on, näet kaikkialla kuvan kauhean.

Näät samaa: kuihtuu kansa ahkerin, parhaimmat hirsipuusta löydetään, ja naisetkin ja hennot lapsetkin kuin koirat rautoihinsa köytetään. Ja vielä kertovat ne kauheimpaa: kuin muinoin Jerusalmiin aikana lapsensa äidit ruuaks' teurastaa, ja isä surmaa oman poikansa.

Kurjuutta kuohuu kadut Chicagon, näin Berliinistä, samaa Lontoosta, ja suuri hätä raatajilla on West Virginian kangasteltoissa. Varsilta Volgan kuuluu valitus, apua anoo siellä miljoonat. Oi joudu, joudu kallis Vapaus! Veriset Pohjan hanget huutavat.

Koston konna'ille nää julistaa, mustille muistuttaen töistensä: —Te ette rauhallisina kuolla saa, on tilit näistä ensin tehtävä; on maksettava velka köyhille, hampaasta hammas, korva korvasta—ei sovitettu sillä ole se, on tuskein summa liian kauhea.

Te juhlitte kun verta vuotaen kalpeat kansaraukat raatoivat, te ruoskitte ja löitte kiroten kun näät, taudit heitä kaatoivat: kun kuoli lapset ja työnritarit, voimakkaat miehet kaatui kadulle niin silloin, kirotut, te julmurit aittainne ovet naurain suljitte.

Ah, hautakummut, jotka täyttäneet olette majain köyhäin väellä, on liian lukuisiksi kasvaneet ja nostavat niin hurjan syytöstä. Se kaikki lankeapi syyksenne ja teidät tuodaan niistä vastaamaan tuomarin eteen, joka konna'ille töittänsä mukaan tulee antamaan.

Nyt palatseissaan veressämme ui lurjusten luokka tumma, tunteeton. — Mut luokka se mi siihen alistui vimmassa vihan raivokkaana on, se kutsuu jäseniään rintamaan, sen sotahuudot uhkaavana soi: —Pois tieltä, hei, pois alta mahditmaan nyt nousee joukko joka kaiken loi!

Niin turhaan riemuitsette rikkahat: vain hetki hekumata riittää vaan. Jo kohta saavat nähdä maailmat kun köyhälistö nousee alhostaan. Se nousee, voimakkaalla kädellään se järjestyksen lujan maahan luo ja tarttuu itse työnsä hedelmään, kullekin tarpehensa mukaan suo.

—Wm. Lahtinen.

Työläisnaisten kansainvälinen solidaarisuus

Kirj. Olga Laukki.

Jokaiselle luokkatietoiselle työläismiehelle ja naiselle on täysin selvillä se tosiasia, että maailman kapitalistinen järjestelmä ei kykene enään nousemaan siitä taloudellisesta rappiostaan, mihinkä se ajoi itsensä Euroopan sodan aikana. Miljoonat työläismiehet ja naiset ovat joutuneet uhraamaan itsensä maailman kapitalistiluokan viimeistä kuolin-kampaa iluaan suorittaessaan. Tuhannet ja taas tuhannet lapset ovat jääneet orvoiksi tai kuolleet sodan jaloissa nälkään. Työläismiehillä ja naisilla on pyhä velvollisuus nyt lujittaa ja lujittua kiinteämmin kuin ennen milloinkaan yhteiseksi taistelurintamaksi yli maailman kommunismin lipun juurelle kukistamaan kerta kaikkiaan ne kapitalismin rippeet, jotka vielä koettavat kaikilla mahtikeinoillaan eri maissa hallita työväenluokkaa ja kukistaa työläisten vallankumoukspyrkimyksiä. Solidaarisuus työläisnaistenkin keskuudessa on voimakkain ase kapitalistiluokkaa vastaan taistellessa. Ilman tätä eivät suurimmatkaan ja voimakkaimminkaan järjestyneet työläisten armeijat kykene taistelun hetkellä suorittamaan heille uskottua kunniaakasta tehtävää.

Työläisnaistenkin on kaikkialla maailmassa otettava tämä kysymys hyvin tärkeältä kannalta ja ennenkaikkea ne työläisnaiset, jotka eri maiden työväenliikkeissä ovat jo kasvaneet ja kehittyneet niin pitkälle luokka-

tä mitä merkitsee solidaarisuus. Kyllin kauan ovat jo miljoonat työläisnaiset yli maailman harastaneet porvaristoluokan kasvattamaa ja opettamaa 'kodin onnen rakentamista', kodin hoitoa ja neljän seinän sisällä olevaa 'perheen' solidaarisuutta. Kyllin kauan on heille jo uskotettu, että naiselle ei kuulu luokkataistelu ja kyllin kauan he ovat odottaneet ja haaveilleet parempaa elämää yksilöllisellä pohjalla, ymmärtämättä, että vasta silloin kun molemmat, niin työväenluokan mies kuin nainenkin, yhteisesti ottavat osaa luokkataisteluliikkeeseen ja sen kautta suorittavat kapitalistisen järjestelmän kukistamisen, voivat työläisnaisetkin saavuttaa itselleen paremmat olosuhteet. Taikka sitten on korkeintaan selitetty työläisnaiselle, että sosialismi vapauttaessaan työläismiehen kapitalismin palkkaorjuudesta, siten antaa hänelle tilaisuuden rakentaa parempi koti, turvata paremmin perheensä, vaimonsa ja huoltamaan häntä paremmin j. n. e. Työläisnaista on pyydetty tämän tähden olemaan suosiollinen ja avustamaan sosialistista liikettä. Mutta, että yhteiskunnalliseen kehitykseen kuuluisi sekin, että nainen vapautuu koti-orjuudesta, että kapitalismi jo muuttaa kotiaskareet teollisuustoiminnaksi, vetäen naisen näin kodista teollisuuteen, sitä tietä yhteiskunnallisen yhteistyön ja omintakeisena tekijänä luokkataistelun piiriin, sitä ei ole yleensä työläisnaiselle tehty selväksi.

Eikä sitä, että sosialistinen tuotanto — kommunismi ei suinkaan merkitse takasin päin palaamista. Ei merkitse, että teollisesta toiminnasta, vaatteiden valmistus, pesu, puhdistus- ja hoito, ruuan valmistus j. n. e., kaikki tämä jälleen palasi kodin — siis perheenäidin askareiksi, vaan päinvastoin kotiaskareiden viimeisetkin rippeet silloin jättävät kodin. Nainen kuten mieskin ottaa yhteiskunnallistuneeseen toimintaan ja työhön osaa, on yhteiskunnallinen tekijä. Näin nainen vedetään luokkataistelutoimien osaanottamiseen. Luokkataistelun täytyy tapahtua näissä merkeissä. Luokkataistelu, vallankumouksellinen liike, kommunismin täytyy työläisnaisella olla sama kuin työläismiehelle — elämänsä pääasia, johtuen itse hänen tuotannollisesta asemastaan— eikä minkään hänen tunteidensa johdosta saa olla vallankumouksen harrastus.

Suuressa määrässä on laiminlyöty kasvattaa tätä ajatusta työläisnaisten mielin eri maissa olleiden sosialististen järjestöjen kautta. Melkein poikkeuksetta joka maassa ovat miehet aina kaikissa johtavimmissa ja tietoa kysyvissä tehtävissä. Sen sijaan ovat naiset joutuneet melkein aina työväenliikkeessä tekemään vähemmän kehittävää työtä ja niin ollen jääneet monesta tärkeästä kysymyksestä perin niukalle tiedolla ja vielä vähemmälle kokemukselle.

Kansainvälinen kapitalistiluokkataistele yhtenä solidaarisena rintamana työväenluokkaa vastaan. Samoin täytyy myöskin työväenluokan naisten yli maailman liittyä yhdeksi suureksi solidaarisiksi rintamaksi miestoverien rinnalle taistelemaan ja saavuttamaan sen vapauden ja hyvinvoinnin, jonka kommunismin aate meille viitoittaa.

Meiltä naisilta vaaditaan työtä (jatkoa jülöksannella sivulla)